ABIBINOH

1. Peter, A. IBM PC Asseul

v - 3
EREUNEEREER

New Jersev: Prenti

2. Raymond, M., Tim,

New Yor

3. Herbert; S. Thé"ar

California:

4, Ed;: T., And




AULINYNTNEINS
RINNIUANIININY



ATAWUIN N

{ o o
35n111ﬁ¢1u1u1un1u1at1a11unw1udaqnwuuasaan11n1311nadﬂu1u1ﬂ1un1ugﬂuﬁaua

: 's b o v 2
TusunTutat1a7Tun 150 11Ing ﬁ1u1u1u1un1u§ﬁunagau

u.“ -
JanntwatfuTenaufuTdTun wuiagazﬁnwunwu11na 18
i R do X E
RV R REAC RRUTERD
-Tun1afil @ 3840 WA ﬁq1u1aﬁw NIRRT

g i

A7278L T2TUNITUHANAN ‘u1u1a11t untnuuﬁunaua
987172293807
< -
- N11A 1 lazianaTaising ATy

Tﬂ1un1u11u§a§a 18T

¢(DRIVE> Lﬁun11tign1a11n gAY -1111unﬂ§uﬁaqnww a2 1umua i
queidiitiiaiinng
qwiodfintiansnds

v_ v 's
1un1mn1uunw7nwuua ¢DRIVE> n7a ¢DRIVE) 1ugnaaq WA Ty iag
4 & )
D 1Hufihunintaua
|
n P PN w 7 o Y e e |
C(PRINT> LHUNITLAINTUATAITRAAHITINANLATAIWNNW AV INUNEAIY
{ fani7iaantdTi@n e Ingtty dua.11 (TIS. 11)
3 Aan17iaan1didn e Ina du fua.13 (TIS. 13)

7 AanTiaantdTidnieina e qna.17 (TIS. 17)



97

8 AanaTidantisidnietnailin @ua.18 (TIS. 18)
TunTANITNN TR CPRINT) wia CPRINT) Nignday THdn1E I m Ty
tﬂ?ﬂqﬁuﬁazgnﬁwnuatﬂu fua. 18 (TIS. 18)
_ a1tfeuuiiua

Fiz  1#tungiaanuiiuiing Ina-3enqe Tasazudavdniusaasuiuwuw

o 3 ' 4 <o <
Tagfinsaraasiaaigat ( _ Aa inasuny Aauiuluwing )
Cctrl-Fi12
- o
- AT
Tea1atiun11Hdads s i i iiia Avife Echo Tuead Tauﬁzuuuu

QRﬁﬂéaﬁoa

‘1 Jf‘

Jiﬁd - ..‘

S ﬁa@nﬁ‘[ THATHIRLIE T mﬁawﬂuaanmmﬁﬂa RCEERPRE S

R n1uuuonaa¢n111n@ﬁl:ﬂa Taafmuanlidu- 1189890 1ML A iqnﬁuuatﬁuaawau

una- ﬂmm Taaﬂﬂwu EJug n&mug wa%ﬂﬁﬁunauaﬁ’mnﬁm'm
ﬁ'&tﬁn\ﬁ fj ﬁﬂﬁﬁ ﬂljﬁﬁﬂ ’18 %ﬂ“ﬁn‘mmﬂ“u
ﬂmmanm il ﬁs T1MLNUTANA
aanwwLaunaqnﬁwu
92819  ®SLASER 1230 tiun11ielfudaeniwatnuily LASER.PCX ME1umiis
4 ‘4
wnan 12 uay gauan 30
4 . ¥ 4 4w » . ad »
H Aa §91uTdsunTutatiaiauniuntauga<ln FINTANUFRIAWT DL

o e s @ v v o Con 4 o v .
nunu maummﬂax:mwuazn'11aumwasna\:iuwutmu llﬂ8U1l1ﬁmeﬂﬂ'\“ﬂU?8ﬂa\l1N

N % v &4 v
aauLlaY aqaz1auan11aun1wngnaae



98

- 1 v 4 v
18819 eHLASER 0000 idun173etiauniwannuily LASER.PCX MMausas1d

= - e Lo - o o J
file name fAa #auﬁuiagazﬂuuuﬁilaniiq§ﬂ11uu11 8 #aEneT  Tuntania
B e 4 ; :
FA2 e iR 8 #adnwT Aulindaschasiiudasing ¢ 200 )

<4 1o & kol . - e
row uas colunn Aa ga‘m Rap T INuFavnw 'Taun'mumﬁua'nannu 4

AUEINENINYINS
AN TUNNINGAY



ANANUIN 1

4 2 =l ;
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FRRRRRRR R R R R R R LR éﬂuHnnnﬂ*uﬂn*u
% TEST.PRG : FoxBas( or | Thai "Graph *Driver Testing *
— AT —

¥ WRITTEN :

[01-FEB-93] *

FHRRRRR R R R b RO

% INITIAL STEP
SET TALK OFF
SET STATUS OFF
SET MENU OFF
Y
SET PROCEDURE TO tesf.prg

SET BELL OFF

o AUEINENTNGINS
e RARIN TN UNIINYIAY
* n11nadaun115anw1¥u5agaa1nuﬂuﬁuﬁ

¥ N1TNARAUATITIANITUAANATW

DO image01



{ 4 ¢
* _n'rmaﬁaun'nﬁuui’agaaantn‘raﬁuu

DO print01

% TERMINATE STEP
SET COLOR TO
SET TALK ON

- SET STATUS ON
SET MENU ON

SET PROCEDURE TO

QUIT
PROCEDURE texto01

SET COLOR TO W/R

CLEAR

@ 05,18 SAY "----3-#

i¥

]
@ 06,18 SAY " J FoxBa

8:07,18 SAY

e s AN enns, |
o AR I nea B

@ 11,18 SAY "  iwug"@ ToWiun 317134 [01-FEB-931 p
@ 12,18 SAY "-mmmm oo oo o
@ 20,10‘SAY "8

WAIT

CLEAR

RETURN
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PROCEDURE text02 ~ &% display title text 2
SET COLOR TO W/B

CLEAR

@ 05,18 SAY "------ —————m e N g et e r

@ 07,18 SAY " Tu1un1uﬁjs‘
@ 08,18 SAY " \
@ 09,18 SAY "
@ 10,18 SAY "
@ 11,18 SAY "
8 12,18 BAY "-----#Z, £L (G NN "
@ 20,10 SAY " "
WAIT

CLEAR

RETURN

PROCEDURE screen01 E L Ce reen handling module

e SHEINENTNEINS
T ARNRNNINNNIANYAY

e 07,18 SAY N11TNAFAUNITIANTITIAN W "
8 09,18 SAY " 1ﬂ1un1uazﬁwnn1uﬂaeﬁ75nv1qnﬁ1aan1anﬂu v
@ 10,18 SAY " ﬁaa1n&uﬂzudaeﬁaaaﬁun1vw1nuuaznﬁuwSonnu o
8 12,18 SAY Moo mmm e e 3
@ 20,10 SAY " "

WAIT



CLEAR ; .

02,03 aY "abecdetTghtgklenopqrstuvyvxysz
03,03 SAY"ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWIXYZ"
04,00°8AY "1 234567800 10888 "% () _ -=4"

05,03 8AY "I 13217

@ 06,03 SAY "n 2 A 2 9 3 & A 4% ‘ B ARONT Uy N"
@ 07,03 SAY "d w v a 3 B TR é.

@ 08,03 SAY "ar @1
@ 10,03 SAY "This testifs 45/uuder| HS-DOS version 4.01"
Y L o5 ;,; ‘ ¢

@ 12,03 SAY "n1Tnaday | 1a 3sulgiian 1 Taa3 17878u 4.01"
820,10 SAY " "
WAIT

CLEAR
RETURN

PROCEDURE key01 iig nodule

1}

q.=

ﬂumwmwmm
:;:’WW’T@NT]?QJ UNIAINAY

@ 05,18 SAY "———mmmmmmmm e e ————— "
@ 07,18 SAY " n11naﬂaun11¥uiagaawnuﬂuﬁuﬁ #
@ 09,18 SAY " TUTunTuastinau i iasuiuivinauassonns "
RO T S SRS S ST S "

o 4 . v
@ 14,05 SAY "nautfutinwnazutu...3un11i19uaqe 2z "
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DO WHILE .NOT. q

@ 14,60 GET in

READ
1K 10 = 22"
q

ENDIF

ENDDO

WAIT

CLEAR

RETURN

PROCEDURE image01 ¢ module

LU L

XX =

SET COLOR TO W/B tﬂf

CLEAR

e ;immm mmmaa

BRI TR S T S i R B s i et s
@ 20,10 say " "

WAIT

CLEAR

USE test

GO TOP s
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@ 24,02 SAY "nauiluinilaniWaugasnm. . . " GET xx
READ

CLEAR

* show image
GO TOP

i=0

DO WHILE i ¢ 5

8 (20+i),60 st->row + test->column

SKIP
IF i< 4

) waalil... " GET xx
ELSE

@ 24,0 ¥ ri.glf{ 3L WAR LS " GET xx
ENDIF
READ i
i=14 f‘f

ENDDO
¥ hide image

" ﬂUEl’JVlHVI‘iWEJ’]ﬂ’i

ﬂﬁﬂ‘imu‘lﬂ’m&l’] d
m:»m ]

@ (20+i),60 SAY "sH" + test->name + "0000"

SKIP -1

' a 4 4 '

8 24,02 SAY ”nauﬁuwuw1a1Luaaunwuna1ﬂ... PAGET xx

READ

i=14+1

ENDDO
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CLOSE DATABASES test

RETURN
PROCEDURE print01 %% test print handling module

=" =

SET COLOR TO W/RB

CLEAR

@ D518 BAT Neiimn®® e ) A NN . "
’ . £ \\_\ \\

@ 07,18 SAY "

@ 09,18 SAY "

6 10,18 SAY "
6 12,18 SAY "-wimrss DA - s SN .
@ 20,10 SAY "nauﬁuﬁué1aﬁlu€%%; W39, .. " GET xx

READ
CLEAR
SET CONSOLE OFF ‘13 

SET PRINTER TO.print .%xts

mmmﬂﬂuﬂqwﬂwiwawni
e Sﬁhﬁﬁﬁtﬁimﬁmmﬁﬁﬂ y

@ 04,03 S N T aBd 65018 Tk AR T EA UYL - +"

®
<«

1] g

.

805,03 B&Y "I\t 1" ;2 4 G PR
@ 06,03 SAY "naAaa Y3 ddaqggogsneananaaongu uiu

@ 07,03 SAY "Wwianuasartdwddnad"

@¢

o
[}

=)

@ 08,03 SAY "ar a0 32 2 ate ua 41 Ya la Ta”

8 10,03 SAY "This testing is under MS-DOS version 4.01"
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@ 12,03 SAY "m'maa’amxs nwﬁ'm'\u‘li'-r;.muuﬁﬁam'maa’ 11aifu 4.01"
SET DEVICE TO SCREEN

SET PRINTER TO PRN

TYPE print.txt TO PRINT : .
SET CONSOLE ON
820,10 SaY " "
WAIT

CﬂEAR

RETURN

AugIneningns
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49H-49H
4AH-4BH
4CH-4DH
4EH-4FH

50H-5FH g rds for emrrent e ing location for each

60H-B1H and onding dine of cursor

62H-62H

63H-64H L Port addres 147, where monochrome is

94}1 and colo - SD4H ﬂi

W] adselie ey

: ;
A1T19N 6 uﬁaeTn1qa¥ﬂenaed1uﬁagana41uaaa ( anﬁsiagaauuguaanwu )

4
nun  Peter, A. IBM PC Assembly language and programming.

(New Jersey: Prentice-Hall,Inc. , 1991), p. 414.
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Interrupt Function

05H Print Screen utilit;y
10H Video I/0

11H
ToH -
13H
14H
15H
16H
17H
18H
19H

1AH

i Mo ¢
.l NN LRRYTIEN faafaul NaTIuWn

4 g
nua rbert,‘ﬂ C the completfe reference.

i: - rav-uill. |,11990), p. 674.

AN TN ING Y
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AH register Function

0H Sets video mode
1H . Sets cursor line
2H Sets curso

30 '
41
5H
6H
TH

8H Mo ods | *f;,gﬁ o »..1t10n

9H bute at cursor p031t10n

cursor position

BH Set.s .f::,@
CH i “
DH LR : Y |

¥ prit
EH rites charact 0 creen]; d advance cursor

dads. video statés

ﬂ‘lJEJ’JVIEWI’iWEJ’]ﬂ'ﬁ

qmﬁ@ﬁ’i‘ﬁﬂ’mﬂﬁmﬁ gy

(California: Osborn McGraw-Hill. , 1990), p. 674.




AH register Function

00H

01H

02H

03H

04H

05H

06H

07TH

08H

09H

0AH

0BH

0CH

0DH

OEH

10H

Terminate program

Keyboard input with echo

Display output,

echo

ngeke input

Bl
»

Jelect cu disk drive 4

HﬂuHQnHMSWHWﬂi

ai&w A ARy

14H

i8H

Delete FCB file
Read FCB sequential record
Write FCB sequential record

Create FCB file

< 4 - {fo &
A1T74N0 3 llﬂ'ﬁ\"r\ﬂﬂ']Tﬂqniuﬂa‘iﬂﬂ“aulnnaT'fwn 33
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AH register’ Function

17H Rename FCB file
19H Determine default disk drive
1AH
1BH
1CH
21H
221
23H
241
25H
26H
27TH
28H
29H

2AH

tesysten d

ZCHﬂUHt’JﬂHmSWEﬂﬂi

ai&m@ﬁimﬁmmmaa

Get address of current DTA

20H Get version number of DOS
31H Terminate but stay resident
32H Get disk parameter

y o I's ; CER '
A1TI9N 9 udmnan'11ﬁxmifuna~:aaﬁ5utna'mm 33 (Raa)
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AH register Function

33H - Get or check Ctrl/Break state
54H - Get DOS busy flag address

35H ~ Get interrupty table address
36H free d \

38H ot 00
39H
3AH
3BH
3CH
3DH
3EH Cl»s>
3FH " Read from
40H :
42H gve file poin

43

 Auiang ﬁ%’iﬁﬂj\c
13&'1 AT Inenay

Get current directory

=

48H "Allocate memory block
49H Free allocated memory block
4AH Modify allocated memory block

E ' b ¢ '
A1T9N 9 UAANTIENTTHINTUDaYAaRALLNATIWN 33 (AA)
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AH register Function

4BH Load/execute program
4CH Terminate program

4DH
4EH
4FH
52H
54H
56H
57TH
58H
59H
S5AH
5BH
5CH 1 acces —m\: ‘

62H

AUEINNININT
PN IUNBAANLIAY

440AH Check if handle is local or remote
5E00H Get machine name
S5E02H Set printer setup
S5E03H Get printer setup

< { das ol .
A1779N 9 udaeTIan1TWeNTunaYRARALLNATTUN 33 (RA)
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AH/AL register Function

5F02H Get redirection list entry
S5FO3H Redirect device

5F04H

AX register

440DH
440EH
440FH
440CH
65H ation
66H
67H
68H ‘
33H 'E t/se

6CH Exteaded open files

ﬂ‘UEJ’WlEWI‘ﬁWEI’]ﬂ’i
AWIANT SN Y

nuﬂ Herbert, S. C the complete reference.

(California: Osborn McGraw-Hill, 1990), p. 422.
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